___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de agosto de 2014, Seção 1, página 3.

PORTARIA ANAC Nº 1868/SAR, DE 8 DE AGOSTO DE 2014.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro

de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aereonaves Data

2014S07-11
Dart Aerospace Ltd.

- EUA

SH14-14 (Installation of

the PA100 PUREair

System).

Airbus Helicopters modelos

AS 350 B; AS 350 B1;

 AS 350 B2; AS 350 B3;

AS 350 BA e EC 130 B4.

28.07.2014

2014S07-12

Dassault Aircraft

Services (DAS) -

EUA

ST03371NY (Installation

of Honeywell Primus

Elite Avionics System)

Dassault Aviation modelos

MF900 e F900EX
28.07.2014

Art. 2º O inteiro teor das aprovações citadas acima encontra-se disponíveis no sítio da ANAC

na rede mundial de computadores - endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp